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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
نـتـــیجه آســـان گـرفتـــن ها و و زنــــدگــــی

مصلحت اندیشــی برای ســفرهای 
نوروزی و بی تفاوتی گسترده نسبت 
به رعایت شــیوه نامه های بهداشتی 
در میان مردم، خیلی زودتر از آنچه 
انتظار می رفت آشــکار شد و طبق 
اعلام وزارت بهداشــت، موج چهارم 
کرونــا ســهمگین تر از 3 مــوج قبلی آغاز 
شده اســت و حالا وضعیت مشهد که بعد از 
تعطیلات نوروز از زرد به نارنجی تغییر کرده، 

از دیروز قرمز شده است. 
در کنار اعلام شــرایط قرمز کرونایی برای 
تمام مراکز اســتان های کشور، 193 فوتی 
دیگر به شمار جان باختگان کرونا در کشور 
اضافه شــد؛ آماری که در مقایسه با آخرین 
روز سال )30 اســفند و فوت 75 نفر( بیش 
از 2.5 برابر شــده اســت؛ ضمن اینکه آمار 
 ابتلاهای روز گذشته  نیز با 20 هزار و 954 
نفر، نزدیک به 3 برابر بیشتر از آمار ابتلا در 
آخرین روز سال گذشته با 7450 نفر است. 

بــه گفته زهرا اباصلتی، مســئول ســامانه 
تلفنی 191 دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، 
تماس های مردمی با این سامانه برای کسب 
مشاوره و راهنمایی درباره ویروس همه گیر 
کرونا بــا روند افزایش ابتلا بــه این بیماری 
5 برابر شــده و بــه 500 تمــاس در روز از 
زمان پایان موج ســوم کرونا رسیده است، 
مسئله ای که نشان می دهد بعد از مدت ها 
»بی تفاوتی« حالا دوبــاره فصل جدیدی از 
اســترس و دلهره، مشــابه روزهای آغازین 
شــیوع کرونا در کشــور، در بین مردم آغاز 

شده است.
z 2 برابر شدن فوتی های روزانه کرونا در استان

روز گذشته و با اعلام آغاز موج جدی کرونا 
در کشور، در خراســان رضوی نیز مشهد و 
شهرســتان های قوچان، بینالود، ســبزوار 
و نیشــابور قرمز اعلام شــد؛ ضمــن اینکه 
دیگر شهرها نیز در شــرایط نارنجی یا زرد 
قرار دارد. به این وضعیــت، آماری را هم که 
دانشگاه علوم پزشکی اعلام کرده است باید 
اضافه کنیم که اکنون تعداد بستری شدگان 
روزانه در استان به بیش از 200 نفر در روز 
افزایش یافته و تعداد کل بستری شدگان نیز 
به بیش از 850 نفر رسیده و آمار فوتی های 

روزانه استان نیز دو رقمی شده است.
z ضد و نقیض های تعطیلی دوهفته ای

وضعیت فعلی کرونا در کشور به مرتبه ای از 
وخامت رســیده که ایرج حریرچی، معاون 
کل وزارت بهداشــت، با این تعبیر از آن یاد 
کرده و گفته است که »قبلا گفتم وضعیت 
کرونا آسانسوری شده الان می گویم موشکی 
شده اســت. پیش بینی شده اســت تعداد 

مرگ های روزانه به ۶٠٠ مورد برسد.«
در کنار این اظهارات، روز گذشــته در ابتدا 
خبری به نقل از معاونت بهداشــت وزارت 
بهداشــت مبنــی بــر ضــرورت تعطیلی 

دو هفته ای کل کشور، به سرعت در سایت ها 
و کانال های خبری منتشــر شد اما ساعاتی 
بعد همین معاونــت خبر منتشرشــده را 

تکذیب کرد.
z موج دوباره تعطیلی ها

در کنــار همه آمارهــای موجــود، جعفر 
مروارید، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان، اعلام کرد که براســاس آیین نامه 
از پیش تعیین شــده رعایت شیوه نامه های 
بهداشــتی در شــرایط قرمــز کرونا همه 
فعالیت هــای فرهنگی، هنــری و مذهبی 
مشهد و شهرهای قرمز استان تعطیل خواهد 

بود.
ابوالفضــل مکرمی فــر، مدیــرکل میراث 
فرهنگی اســتان، نیز خبر از تعطیلی همه 
مراکز فرهنگی و تاریخی خراســان رضوی 

داد.
امیر دلداری، رئیس اداره نظارت و بازرسی 
اتاق اصناف مشهد، نیز اگر چه به وضوح خبر 
از تعطیلی نداد اما اعلام کرد که در وضعیت 
قرمز کرونایی، تعطیلی دوباره اصناف در 2 

هفته پیش رو دور از انتظار نیست.
حمیدرضا دهنــوی، رئیس پلیــس راهور 
خراســان رضوی، نیز اعلام کرد که مراکز 
تعویض پلاک شــهرهای اســتان، مشهد، 
ســبزوار، قوچان، گناباد و نیشــابور که در 
وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند از امروز تا 

اطلاع ثانوی تعطیل خواهد بود.
z وضعیت وخیم کرونا در استان

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در گفت وگو بــا خبرنگار ما با بیان اینکه 
»وضعیت کرونا در خراسان رضوی افتضاح 
اســت« گفت: روند افزایشــی که اکنون با 
آن مواجهیــم از 15 فروردین ماه به قدری 
شدت پیدا کرده اســت که تغییر نمودارها 
دیگر پلکانی نیست و به صورت آسانسوری 

افزایش و تغییر پیدا می کند.
مهدی قلیــان افــزود: با کاهــش رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی شاهد موج های 
مختلفی بودیم و اکنون در دامنه موج چهارم 
بیماری کرونا هستیم. متأسفانه این موج از 

موج سوم شدیدتر است و می توان به صورت 
رسمی آغاز موج چهارم کرونا در مشهد و 5 

شهر دیگر استان را اعلام کرد.
z  ی بخــش کرونــا در همــه فعال ســاز

بیمارستان ها
وی با اشــاره به اینکه در روز سه شــنبه در 
استان 2۶8 نفر بستری شــدند تا مجموع 
بســتری های اســتان به 8۶4 نفر افزایش 
یابد و تعــداد افراد در بخــش مراقبت های 
ویژه نیز به بیش از 200 نفــر افزایش یافته 
اســت، ادامه داد: بخش کرونایی برای همه 
بیمارستان ها فعال شده است؛ ضمن اینکه 
هنوز بیمارستان های شــهر برای بستری 

بیماران ظرفیت کافی دارند.
وی بیان کرد: متأســفانه این موج با شدت 
و فراگیری زیادی آغاز شــده است و تعداد 
فوت شدگانی که در 3 ماه گذشته تک رقمی 
شــده بود در روزهــای گذشــته دورقمی 
شده است و این شــواهد نشان می دهد که 
در این مــوج با ویــروس مهلک تری مواجه 

هستیم.
معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان 
اینکه مســئولان و متولیان ســازمان های 
مختلف باید هشــدارهای کرونــا را جدی 
بگیرنــد و این انتظــار وجــود دارد کــه 
این سازمان ها و ادارات در کنار مردم باشند، 
اظهــار کرد: در طــرح نظارت هوشــمند، 
وظیفه همه نهادها، ارگان ها و ســازمان ها 
مشخص شده است، در همین راستا نامه ای 
به شــهرداری، ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت، اتاق بازرگانی و اصناف و همچنین 
اتحادیه های مختلف و به دیگرسازمان ها و 

ارگان های مسئول ارسال شده است.
قلیان بیان کرد: شــورای سیاســت گذاری 
ائمه جمعه و جماعت و ســازمان تبلیغات 
اسلامی باید بر فعالیت مساجد و هیئت های 
مذهبی نظارت داشته باشند و همچنین همه 
سازمان ها باید طبق طرح نظارت هوشمند، 
شیوه نامه های بهداشتی در شرایط قرمز را 

اجرا کنند.
وی ادامه داد: طبق شــیوه نامه ها نمازهای 

جمعه نباید برگزار شود اما تصمیم گیرنده 
نهایی این اقدام ستاد ائمه جمعه و جماعت 

است.
z تالارها تعطیل، رستوران ها بیرون بر

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان 
اینکه در شــرایط قرمز همه رده های شغلی 
2، 3 و 4 باید تعطیل شوند و به جز مشاغلی 
که نیازمندی های روزانه شهروندان را تأمین 
می کنند، دیگر مشــاغل باید با محدودیت 
در فعالیت مواجه شــوند، تأکیــد کرد: از 
برگزاری هرگونه مراســم شادی و عزاداری 
باید جلوگیری شــود. با تغییر رنگ شــهر 
مشهد به نارنجی فعالیت همه تالارها ممنوع 
شده اســت و با درگیری بیشتر شهر مشهد 
و ایجاد وضعیت قرمز همه رســتوران ها و 
فست فود های شهر باید به صورت بیرون بر 

ارائه خدمات دهند.
قلیان افزود: تعداد زیــادی از تالارها که با 
تغییر شــهر به رنگ نارنجــی همچنان به 
فعالیت خود ادامه داده اند، در روزهای اخیر 
پلمب شــده اند. در صورت اطلاع رســانی 
تخلفات به سامانه 191 در سریع ترین زمان 

ممکن با این مسائل برخورد می کنیم.
z لغو رزرو تالارها، بدون پرداخت خسارت

وی تصریح کرد: اگر شــهروندان مراسمی 
در تالار یا رســتوران ها برای روزهای آینده 
رزرو کرده اند، طبق دســتورالعمل موجود 
و با توجه به شــرایط قرمز مشهد باید بدون 
دریافــت کوچک ترین خســارتی برای لغو 
مراسم، هزینه رزروشان بازگشت داده شود.

معاون دانشگاه علوم پزشــکی مشهد بیان 
کرد: مراکز تفریحی و آموزشــی و پژوهشی 
باید به صورت مجازی فعالیت خود را ادامه 
دهند، آموزشگاه های فنی حرفه ای و سایر 
آموزشگاه ها باید به شــکل مجازی فعالیت 
کنند تا حداقل تردد در شــهر برقرار باشد و 

مردم بیشتر در خانه بمانند.
z  ضــرورت تعطیلی رواق های بــدون تهویه

در حرم
وی با اشــاره به اینکــه هم زمان بــا تغییر 
رنگ شــهر مشــهد به قرمز، مکاتبه ای با 

آستان قدس رضوی انجام شده است، افزود: 
درخواست کردیم تا با توجه به وضعیت قرمز 
حداقل مسیر های ترددی به بارگاه منور امام 
رضا)ع( تا زمان تغییر وضعیت نسبی کرونا 
مســدود شــود و همچنین تقاضا کردیم تا 
رواق هایی که تهویه هوای مناسبی ندارند، 
به سرعت بسته شــوند و زائران برای زیارت 
و اقامه نماز به صحن های روباز حرم مطهر 

رضوی هدایت شوند.
z ممنوعیت برگزاری سفره افطاری عمومی

قلیان با تأکید بــر اینکه بــه زودی درباره 
محدودیت ها در ماه رمضان در ستاد استانی 
کرونا تصمیم گیری لازم انجام خواهد شد، 
گفت: در شــرایط قرمز، طبق دستورالعمل 
گذشــته فعالیــت مســاجد و اجتماعات 

فرهنگی و سیاسی ممنوع است.
وی ادامه داد: یک ماه آینده، برهه حساسی 
است که باید رعایت شیوه نامه ها به حداکثر 
برســد. به همین دلیل نبایــد افطاری ها به 
صورت عمومی برگزار شــود. بهتر اســت 
ســفرهای افطاری مانند ســال گذشته به 
سبدهای معیشــتی تبدیل شود تا علاوه بر 
کاهش ابتلا به کرونا به افــراد بی بضاعت و 
سرپرستان خانواری که در این دوران شغل 

خود را از دست داده اند کمک شود.
وی تصریح کرد: برای شــب های قدر هنوز 
تصمیم گیری نشده اســت. با توجه به نوع 
وضعیت درگیری شــهر با کرونا در روزهای 
آینده در این زمینــه تصمیم گیری خواهد 

شد.
z روزانه 2200 تست پی سی آر

معاون دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با 
بیان اینکه به جز تســت های سریع کرونا، 
روزانــه بیش از 2200 تســت پی ســی آر 
در مراکــز دولتــی از شــهروندان دریافت 
می شــود، افزود: ظرفیت انجــام آزمایش 
بخش خصوصی و دولتی در استان نزدیک 
5000  تســت اســت، با این حال زمانی که 
تســت یکــی از اعضــای خانــواده مثبت 
می شــود، نیازی به دریافت تست از دیگر 
 اعضای خانواده که دارای علامت هســتند،

 نیست.
وی بیان کرد: در شــرایط کنونــی، نوع و 
جهش کرونا هیچ اهمیتی ندارد. با ویروس 
کرونا و بیمار کرونایی درگیر هستیم. اینکه 
نوع این ویروس چیســت تفاوتی در درمان 
ندارد اما باید تأکید کرد که شــدت واگیری 
این بیماری بالاست و در حال گسترش است.
قلیــان ادامه داد: افرادی کــه در تعطیلات 
نوروز به ســفر رفتند با توجه بــه احتمال 
ناقل بودن آن ها تــا 10 روز از هر گونه دید 
و بازدید و رفت و آمــد جلوگیری کنند. وی 
با اشــاره به اینکه شــهروندان باید کرونا را 
جدی بگیرند، ادامه داد: متأســفانه رعایت 
شیوه نامه کاهش پیدا کرده است. هر فردی 
که اعتقاد دارد کرونا جدی نیست و هشدارها 
غیرواقعی است، ســری به بیمارستان ها و 
 مراکز منتخب کرونا بزند تا با واقعیت  رو به رو

 شود.
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حجت الاسلام 
اکبر احمدپور، 
نماینده مردم 

خواف و 
رشتخوار در 

 مجلس:

در جلسه 
مجمع 

نمایندگان 
خراسان رضوی 

با استاندار 
مقرر شد 

انتقال آب 
خلیج فارس 

با عبور از 
منطقه خواف 

و تأمین 
آب مورد 

نیاز صنایع 
و معادن، 
به مشهد 

مقدس 
انجام پذیرد. 

این اقدام 
تأثیر شگرفی 
بر پیشرفت و 
توسعه منطقه 

محروم و 
مرزی خواف 

خواهد داشت 
و منجر به 

افزایش جذب 
سرمایه گذاران 

می شود
تسنیم

کرونا در مشهد؛ قرمز مایل به سیاه
آمار روزانه درگذشتگان کرونایی  در استان، دورقمی شد

زمینه تملک ۲۶ کیلومتر از
 آزادراه چناران-مشهد فراهم شد
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تولیتآستانقدسرضوی:
خروجی دوره های تربیت مدرس اخلاق باید 

با سیره اخلاقی ائمه انطباق بیشتری داشته 
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آستاننیوز: تولیت آستان قدس رضوی گفت: خروجی دوره های 
تربیت مدرس اخلاق خدمت در آستان قدس باید انطباق بیشتر 

خدام و کارکنان با سیره اخلاقی ائمه اطهار)ع( باشد.
حجت الاسلام احمد مروی در مراســم آغاز به کار نخستین دوره 
آموزشــی تربیت مدرس اخلاق خدمت در آستان قدس رضوی با 
اشــاره به روایت »إنما بعثت لاتمم مکارم الاخلاق« از نبی مکرم 
اسلام)ص( اظهار کرد: از این روایت و دعای شب مبعث که در آن 
عنوان »تجلی اعظم« و عصاره همه فضیلت های پیغمبران برای 
حضرت محمد)ص( به کار برده شده است، این استنباط می شود 
که مکارم اخلاق رسالت همه انبیا در طول تاریخ بوده است و پیامبر 

گرامی اسلام مکارم اخلاق را تمام و کامل کردند.
وی با بیان اینکه مکارم اخــلاق تنها معطوف بــه خنده رویی و 
خوش خلقی نیســت بیان کرد: خوش رویی در مواقعی می تواند 
به عنوان کرامت اخلاقی تلقی شود اما دامنه مکارم اخلاق بسیار 
وسیع و گسترده تر است. همه فضیلت های اخلاقی توصیه شده در 
اسلام که انسان ملزم به رعایت آن در خویش و جامعه است، مکارم 

اخلاقی به شمار می رود.
رئیسکلدادگستریخراسانرضوی:

 بیت المال توسط برخی مدیران خصوصی
ـــ و دولتی حیف و میل می شود ـــ ـــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

روابطعمومیدادگستریاســتان:رئیس کل دادگستری 
خراسان رضوی با اشاره به بخش نامه ریاست محترم قوه قضاییه در 
زمینه برخورد با ترک فعل مدیران گفت: بررسی ها نشان می دهد 
که متأسفانه در اثر ترک فعل و انجام ندادن وظایف قانونی توسط 
برخی مدیران اجرایی، شاهد حیف و میل بیت المال و حتی تضییع 
حقوق بخش خصوصی و عمومی هســتیم و برخورد با این گونه 
مدیران در کنار تشویق مدیران شجاع، پرتلاش و کوشا در مسیر 
خدمت به مردم آغاز شده است و امسال نیز با قوت و قدرت ادامه 

پیدا خواهد کرد.
غلامعلی صادقی با اشــاره به برگزاری انتخابات در امسال گفت: 
2 انتخابات مهم و سرنوشت ســاز ریاســت جمهوری و شوراهای 
اسلامی شهر و روســتا را در پیش داریم و باید با استفاده از همه 
ظرفیت های قانونی برای برگزاری انتخاباتی قانونمند و اخلاقی و با 
حضور پرشور شهروندان محترم گام برداریم تا برگ زرین دیگری 
در کارنامه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با محوریت مردم 

بزرگوار ثبت و ضبط شود.

ـــسرنوشت 729 حلقه چاه غیر مجاز در سال 99 ـــ ـــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ
روابطعمومیآبمنطقهایاستان:مدیر امور منابع آب مشهد 
گفت: 729 حلقه چاه غیرمجاز در محدوده زیر پوشش در سال 99 

پر و مسلوب  المنفعه شد.
محمد برزویی با بیان اینکه  در محدوده تحت پوشش این امور که 
شهرستان های مشهد، چناران، گلبهار، طرقبه، شاندیز و فریمان 
قرار داشتند،  اظهار کرد: این اقدام توسط همکاران پرتلاش امور و 
گروه های گشت بازرسی و اجرائیات، همکاری نیروی انتظامی و 

اخذ دستور قضایی صورت گرفت.

 جابه جایی 500 هزار مسافر از 
ـــپایانه ها در نوروز ـــ ـــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

   مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری مشهد از 
جابه جایی 500 هزار مسافر از طریق پایانه ها در ایام نوروز خبر داد.

جلال قربانی گفت: طبق آمار از اول تــا 17 فروردین ماه 1400 
بیش از 503 هزار و 733 هزار نفر از طریق پایانه های مسافربری 
شهرداری به مشهد وارد یا از این شهر خارج  شده اند. این در حالی 
اســت که از اول تا 17 فروردین ماه سال 99 حدود 99 هزار و 22 

مسافر از طریق پایانه های مسافربری جابه جا شده بودند.

تخریب 60 هزار مترمربع از تغییر 
ـــکاربری های غیرمجاز زمین های کشاورزی ـــ ـــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

مسئول اکیپ گشــت مشترک شــورای حفظ حقوق بیت المال 
استان و مدیر ارتفاعات جنوبی شهرداری مشهد از تخریب پی کنی، 
دیوارکشــی و ویلاســازی۶0 هزار متر مربــع از اراضی مزروعی 

محدوده فردوسی روستای نجم خبر داد.
امیر رمضانــی گفــت: در این عملیات مشــترک که بــا حضور 
نماینده قضایــی و نیروی محتــرم انتظامی صــورت گرفت، با 
قلع وقمع دیوارهای موصوف تعدادی بنا، استخر، آلاچیق، سکو، 

محوطه سازی، انباری و مخازن گالوانیزه قلع شد.

 تجمیع پرونده های شرکت پردیسبان 
ـــدر مشهد پیگیری می شود ـــ ـــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

ایرنا:قاضی اجرای احکام پرونده های اقتصادی دادسرای عمومی 
و انقلاب مشهد گفت: دادستانی مشهد از طریق مکاتبه با تهران 
خواستار تجمیع و تمرکز پرونده های مربوط به شرکت پردیسبان 

در مشهد است.
قاضی صادق صفری افزود: با تمرکز پرونده های پردیســبان در 
مشهد می توان درخصوص رد مال و ســود به سهام داران از اموال 

توقیف شده در سایر شهرها استفاده کرد.
وی اضافه کرد: شــرکت پردیســبان حدود 8 هزار نفر سهام دار 
از سراسر کشور داشته است که بیشتر ســهام داران از شهرهای 
مشهد و تهران هستند و این   شــرکت از طریق تبلیغات گسترده 
در روزنامه های کثیرالانتشار، تلویزیون، فضای مجازی و تبلیغات 
 محیطی گســترده در کشــور موجب جلب توجه مردم شــده

 بود.

گره گشایی از 95 هزار مشکل شهروندان 
ـــبا پیگیری 137 ـــ ـــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ ـــ  ــ ــ ـ

  در سال گذشــته و با پیگیری مرکز 137، از 95 هزار مشکل 
شهروندان گره گشایی شد.

دستاورد فعالیت این مرکز در سال گذشته، برقراری بیش از 779 
هزار ارتباط متقابل میان شــهروندان و مرکز 137 بوده است که 
در این   میان، بیش از 5۶۶ هزار شــهروند در تماس با این مرکز، به 
طرح مشکلات، مسائل، پیشنهاد ها و درخواست های شهری خود 

پرداخته اند.

19  فروردیــن 1400
25 شــعبان 1442 
شـــــماره 3355
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امیررضا وثوقی
  A.vosoughi@shahraranews.ir

ادارهکلروابطعمومیاستانداری:معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری خراســان رضوی گفت: تملک 
اراضی 2۶ کیلومتر از مسیر احداث آزادراه چناران-مشهد 
طی رایزنی با دستگاه های اجرایی متولی تعیین تکلیف و 

زمینه آزادسازی آن برای تداوم اجرای طرح فراهم شد.
سیدکمال الدین میرجعفریان افزود: تاکنون 23 کیلومتر 
از مســیر آزادراه مشهد-چناران آزادســازی شده است 
و اجرای طرح حدود 20 درصد پیشــرفت اجرایی دارد، 
هرچنــد آزاد راه ۶ خطه اســت امــا در صورت اشــباع 
 ظرفیــت ترافیک، طرح امکان توســعه در آینــده را نیز 

دارد.
وی افزود: اجرای طرح آزادراه مشــهد-چناران-قوچان 
به طول 115 کیلومتر که مرحله نخســت آن به طول 55 
کیلومتر بین شهرستان های چناران و مشهد از سال 1398 
آغاز شــده اســت، با کارفرمایی وزارت راه و شهرسازی و 
مشارکت و سرمایه گذاری آســتان قدس رضوی در حال 

اجراســت و برآورد اولیه هزینه آن 4 هزار و 200 میلیارد 
ریال است.

وی بیان کرد: حــدود 5 کیلومتر از این مســیر در حریم 
شــهر مشــهد قرار می گیرد که طبق توافــق وزارت راه 
و شهرســازی و شــهرداری مشــهد به صورت بزرگ راه 
در محــدوده و حریــم شــهر، تملــک اراضی توســط 
شــهرداری ظــرف 2 مــاه انجام می شــود و ســاخت 
 ایــن 5 کیلومتــر حداکثر تــا پایان امســال بــه اتمام

 می رسد.
میرجعفریان گفت: حدود 5 کیلومتر از مســیر ســاخت 
آزادراه نیز در محدوده شــهرک صنعتی توس قرار دارد 
که مقرر شد شرکت شــهرک های صنعتی و اداره کل راه 
و شهرسازی خراسان رضوی ظرف 2 هفته نقشه اجرایی 
مورد توافق طرفین مسیر را در محل پیاده کنند و براساس 
طرح مزبور، ساخت و سازها انجام و از تداخلات آینده نیز 

جلوگیری شود.
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